www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

22 Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 20 de Maio de 2025 • Edição V CCCXXII

ld:05D50SFSD2567553
,-_fi. ivióR°Rê,õô
~ CHAPÉU DO PIAUÍ

CONSTRUINDO UM N OVO FUTURO

Portaria nº 133/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL PARA
OCUPAR CARGO DE DIREÇÃO EM UNIDADE
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
MORRO DO CHAPÉU DO PIAU(, ESTADO DO PIAUÍ
E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI, Estado Piauí. Exmo.
Sr. ERIKSON FENELON AGUIAR, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei
Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a premente atenção aos princípios consti tucionais inerentes à
administração pública, especialmente ao da legalidade;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra . MARYNA MACEDO DE OLIVEIRA, portadora do
CPF:071.077.203-33, para exercício do Cargo de Diretora da Escola Municipal Maria da
Gloria Pires INEP 22005102 e Creche e Pré Escolar Edmar Noguei ra INEP: 22003770,
localizada na localidade São José, vinculada à Secretaria Municipal de Educação de
Morro do Chapéu do Piauí/PI, a partir de 05 de maio de 2025.

Parágrafo Único - A contraprestação devida ao cargo cerne desta portaria deve atender
à disposição constante na Lei de Estrutura Administrativa do município, bem como a Lei
Federal 11 .738/2009.

Art. 2º - A nomeação de que trata esta norma atender à decisão de processo de seleção
de gestores, regulamentado pelo Edital nº 001/2025.

Art. 3º - Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário, notadamente as que dispunham sobre a nomeação de pessoal
para os fins de que trata esta norma.

Gabinete do Prefeito Municipal de Morro do Chapéu do Piauí, estado do Piauí, aos cinco
dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco (05/05/2025).

ERIKSON FEN ELON =:..~<IIQIQIP<W

AGUIAR:0255096S AGIJIAll:mSSOMS ... S
345 =lOJ!SM.OS l .,..,_J

ERIKSON FENELON AGUIAR
Prefeito Municipal

ld:0471C38074CC7554
• l'M EF lt. 11 UMA

~ r.?::Éi ii PIAUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO FUTURO

Portaria nº 134/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL PARA
OCUPAR CARGO DE DIREÇÃO EM UNIDADE
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI
E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUi, Estado Piauí, Exmo.
Sr. ERIKSON FENELON AGUIAR, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei
Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a premente atenção aos princípios constitucionais inerentes à
administração pública, especialmente ao da legalidade;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. MARIA DE FATIMA FERREIRA FENELONI
CPF:023.490.383-00, para exercício do Cargo de Diretora da Creche e Pré Escolar Mãe
Rainha, INEP: 22120475, localizada na Rua Edmar Nogueira Rebelo, vinculada à
Secretaria Municipal de Educação de Morro do Chapéu do Piauí/PI , a partir de 05 de·
maio de 2025.

Parágrafo Único - A contraprestação devida ao cargo cerne desta portaria deve atender
à disposição constante na Lei de Estrutura Administrativa do município, bem como a Lei
Federal 11 .738/2009.

Art. 2º - A nomeação de que trata esta norma atender à decisão de processo de seleção
de gestores, regulamentado pelo Edital nº 001/2025.

Art. 3º - Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as.
disposições em contrário, notadamente as que dispunham sobre a nomeação de pessoal
para os fins de que trata esta norma.

Gabinete do Prefeito Municipal de Morro do Chapéu do Piauí, estado do Piauí, aos cinco
dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco (05/05/2025).

ERIKSON FENELON =::.~d1,g11 .. _

AGUIAR:02550965 ~SON-Sl-lS
34 5 =2025.GS.05 16 ,47,.9

ERIKSON FENELON AGUIAR
Prefeito Municipal

ld:030E7EOS17427555

........,._ MóRROuõô
~ CHAPÉU DO PIAUÍ

CON STRU I NDO UM NOVO FUTURO

Portaria nº 135/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL PARA
OCUPAR CARGO DE DIREÇÃO EM UNIDADE
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI
E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUi, Estado Piauí, Exmo.
Sr. ERIKSON FENELON AGUIAR, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei
Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a premente atenção aos princípios constitucionais inerentes à
administração pública, especialmente ao da legalidade;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. ADRIANNE DOS SANTOS PINTO portadora do
CPF:008.772.613-00, para exercício do Cargo de Diretora da Escola Municipal João
Evangelista de Amorim, INEP:22003916, localizada na localidade Nova Vida, vinculada
à Secretaria Municipal de Educação de Morro do Chapéu do Piauí/PI, a partir de 05 de
maio de 2025.

Parágrafo Único - A contraprestação devida ao cargo cerne desta portaria deve atender
à disposição constante na Lei de Estrutura Administrativa do município, bem como a Lei
Federal 11. 738/2009.

Art. 2° - A nomeação de que trata esta norma atender à decisão de processo de seleção
de gestores, regulamentado pelo Edital nº 001/2025.

Art. 3° - Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário, notadamente as que dispunham sobre a nomeação de pessoal
para os fins de que trata esta norma.

Gabinete do Prefeito Municipal de Morro do Chapéu do Piauí, estado do Piauí, aos cinco
dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco (05/05/2025).

ERIKSON FENELON ~ ~~:'~tuot

AGUIAR:02S5096S AGUIAR:02S50MS)4S

345 =202S.o5.o5 16''40:S.

ERIKSON FENELON AGUIAR
Prefeito Municipal

ld:01AB38SFB9B87556
........... PM E F E 1 1 UM ,.

~ r.?::Éi ii PIAUÍ
CON STRUINDO UM N OVO FUTURO

Portaria nº 136/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL PARA
OCUPAR CARGO DE DIREÇÃO EM UNIDADE
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI
E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUi, Estado Piauí, Exmo.
Sr. ERIKSON FENELON AGUIAR, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei
Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a premente atenção aos princípios constitucionais inerentes à
administração pública, especialmente ao da legalidade;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. SAMUEL DE MELO DAMASCENO, portador do
CPF:083.148.793-39 para exercício do Cargo de Diretor da Escola Municipal Antônio
Jose de Lima, INEP: 22004475, localizada na localidade Vila São Pedro, vinculada à
Secretaria Municipal de Educação de Morro do Chapéu do Piauí/PI, a partir de 05 de·
maio de 2025.

Parágrafo Único - A contraprestação devida ao cargo cerne desta portaria deve atender
á disposição constante na Lei de Estrutura Administrativa do município, bem como a Lei
Federal 11 . 738/2009.

Art. 2º - A nomeação de que trata esta norma atender à decisão de processo de seleção
de gestores, regulamentado pelo Edital nº 001 /2025.

Art. 3º - Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário, notadamente as que dispunham sobre a nomeação de pessoal
para os fins de que trata esta norma.

Gabinete do Prefeito Municipal de Morro do Chapéu do Piauí, estado do Piauí, aos cinco
dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco (05/05/2025).

ERIKSON FENELON =::.:~dlo.._._
AGUIAR:02550965 ~ ,.5
34-5 =:IOU05~ l 6:50:'.J)

ERIKSON FENELON AGUIAR
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org